

بارای قاطع مجمع، «حمید عزیزی» رئیس فدراسیون گلف شد؟

اعتماد دوباره



مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون گلف روز دوشنبه، سوم بهمن ماه به ریاست محمد پولادگر، معاون قهرمانی وزیر ورزش و جوانان برگزار شد و سید مناف هاشمی نیز به عنوان نماینده کمیته ملی المپیک در مجمع حضور داشت. اما در پایان رای گیری از ۵۱ رای ماخوذه، حمید عزیزی ۳۶ رای را کسب کرد و برای چهار سال دیگر به عنوان رئیس این فدراسیون باقی ماند. الهام اکبری ۱۱ رای و امیر غریبلیو نیز ۴ رای کسب کردند. همچنین اعضای هیات ریسسه فدراسیون گلف مشخص شدند و به این ترتیب فریده شجاعی نایب رئیس سابق فدراسیون بسکتبال و همسر مرحوم منصور پور حیدری با ۴۶ رای نایب رئیس اول، سید محمد مجابی با ۴۱ رای نایب رئیس دوم، محمد عظیمی زاده با ۴۴ رای خزانه دار، بهمن حسین پور با ۴۲ رای کارشناس خبره و ملیحه حق دار با ۴۱ رای کارشناس خبره زنان شدند. همچنین الهام اکبری نیز با ۲۴ رای به عنوان نماینده هیات های استانی انتخاب شد. حقیقتاً در وهله نخست باید این انتخاب شایسته را به جامعه گلف کشور تبریک گفت، چرا که همانند چهار سال گذشته، تدوام حضور چهره های به شایستگی حمید عزیزی در فدراسیون می تواند منشأ خدمات ارزشمندی باشد و حالا به رشد و توسعه این رشته ورزشی بیش از قبل امیدوار بود. اما پس از برگزاری مجمع انتخاباتی، باید از محمد کاظمی هم سخن گفت، سرپرست فدراسیون که علیرغم فعالیت هدفمند برخی، فرآیند برگزاری انتخابات را به بهترین شیوه ممکن نهایی کرد و باز هم توانایی های مدیریتی اش را نشان داد. به هر جهت امیدواریم متولیان ورزش کشور بیش از قبل از رشته هایی به ظرفیت گلف حمایت کنند و یاری رسان مدیران کاربلدی چون عزیزی و کاظمی باشند.

ذهنیت برنده؛ گمشده بزرگ

چرا «استقلال» توانایی تکرار قهرمانی هایش را ندارد؟

زمستان ۱۴۰۱ افزایش یافت؟ چرا هزینه خانوارها در

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

مسئله

دنیای هوادار
روزنامه
سه شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۱
قیمت: ۵۰۰۰ تومان
شماره ۱۲۱۵

روزهای سخت حاج «فتل» با استقلال؛

در مسیر سقوط

«دنیای هوادار» از احتمال تداوم اجرای طرح ملی

همه چیز در گرو افزایش بودجه ۱۴۰۲

چرا «استقلال» توانایی
تکرار قهرمانی‌هایش را ندارد؟

ذهنیت برنده؛ گمشده بزرگ

مرور عملکرد استقلال در ۳۰ سال اخیر نشان می‌دهد که تنها مرحوم منصور پورحیدری در سال‌های ۶۹ و ۷۰ توانست استقلال را به‌عنوان تیم اول ایران حفظ کند. دورانی که وقتی استقلال در خرداد ۶۹ قهرمان آخرین دوره لیگ قدس شد و تیمی پرمهره بود ولی در سال ۷۰ آن مرحوم با اضافه کردن نعلچگر، مختاریفر، نامجمطلق، موسوی نیا، غفوری اصل و جوانانی چون: ماجدی و عالمی تیم پرمهره اش را قوی تر کرد و با آوردن دستیاری چون بوژاک مجاری، علم روز را به تیمش تزریق کرد تا بتواند یک قهرمانی و نائب قهرمانی آسیا و یک قهرمانی باشگاه‌های تهران (که آن روزها کم از قهرمانی ایران نداشت) را به افتخارات استقلال بیافزاید و پس از آن در هیچ دوره ای استقلال چنان اقتداری را به خود ندید!

اگر عامل تغییر و افت ناشی از آن را در دوره‌هایی کنار بگذاریم، در دورانی هم که ثبات بوده است گویا استقلال با یک قهرمانی اشباع شده و نتوانسته است تکرار آن را رقم زند؛ در حالیکه در اردوی رقیب خلاف آن را مشاهده می‌کنیم و قرمزها در این سال‌ها تکرار قهرمانی‌های فراوانی داشته‌اند. یکی از عواملی که در ایجاد این تفاوت نقش اساسی داشته است (کی از عوامل) عنصر ذهنیت برنده است که وجودش در نزد قرمزها به تکرار قهرمانی منجر شده و افولش پس از یک قهرمانی در نزد آبی‌ها، آنها را از تکرار قهرمانی باز داشته است!

در لیگ جاری، فارغ از مولفه‌هایی چون: عدم شناخت کافی سایپنتو از فوتبال ایران، بسته نشدن تیم توسط او، خوب بسته نشدن تیم و حواشی مدیریتی، فقدان ذهنیت برنده نقش مهمی در اشباع و افول استقلال‌ها داشته است و از این منظر سایپنتو باید پاسخگو باشد. مردی که فارغ از کارنامه اش، از کشوری صاحب فوتبال آمده است، سابقه زیادی در مربیگری دارد و به عنوان یک چهره حرفه‌ای نمی‌تواند از این اصل مهم غفلت ورزد! سایپنتو ابتدا باید این اصل را در خود تقویت کند و سپس در وجود شاگردانش.

او با تقویت ذهنیت برنده در وجود خودش، در می‌یابد که هم کادرش و هم تیمش نیاز به تقویت و ترمیم برای برتری جویی دارد. دستیار یا دستیارانی که به وی کمک کنند که بازیکنان افت کرده‌ای نظیر: سیلوا، یامگا، حردانی و قائدی احیا شوند و بازیکنان مستعدی چون بابایی شکوفا شوند؛ هم‌چنین در طراحی و شیوه تمرین و کوچینگ، مدرسان او باشند تا ضعف‌ها بدل به قوت شود. از آن طرف نیز بازیکنانی به تیم اضافه کند که بتوانند به ارتقای کیفی استقلال کمک شایانی کنند و این ذهنیت را نزد شاگردانش جا بیندازد تا در تمرین و مسابقه، تشنه برتری باشند و برای رسیدن به آن لحظه‌ای پا پس نکشند. اگر این فرایند شکل گیرد و تقویت کادر فنی و تیم به درستی انجام شود هم می‌توان به آینده امید بست و هم فصل را با سایپنتو سر کرد.



یاد و خاطره شهداء به‌ویژه شهیدغواص «حمید هاشمی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی‌باد



«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

چرا هزینه خانوارها در زمستان ۱۴۰۱ افزایش یافت؟



اقتصادنیوز- نرخ تورم سالانه دی‌ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۶.۳ درصد رسیده که نسبت به همین زمان در ماه قبل، ۱.۳ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

هزینه خانوارها بیش از یک و نیم برابر شد مرکز آمار ایران در اقدامی کم‌سابقه، تورم دی‌ماه را در نخستین روز بهمن منتشر نکرد و بالاخره دیروز این آمار منتشر شد. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، افزایش تورم نقطه‌ای نسبت به دی سال قبل، به‌گونه‌ای بوده که نسبت همین موقع از سال قبل، بیش از یک و نیم برابر هزینه بر دوش خانواده‌ها گذاشته شده است.

افزایش نرخ تورم نقطه‌ای خانوارهای کشور منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه‌ای در دی‌ماه ۱۴۰۱ به عدد ۵۱.۳ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۵۱.۳ درصد بیشتر از دی ۱۴۰۰ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. نرخ تورم نقطه‌ای دی ۱۴۰۱ را مقایسه با ماه قبل ۲.۸ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۳.۹ واحد درصدی به ۶۹.۲ درصد رسیده و گروه «کالاها غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۲.۳ واحد درصدی به ۴۱.۲ درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۵۰.۶ درصد است که نسبت به ماه قبل ۲.۷ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۵۴.۹ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۳.۵ واحد درصد افزایش داشته است.

افزایش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه دی ۱۴۰۱ به ۴.۳ درصد رسیده که در مقایسه با همین موقع در ماه قبل، ۲.۴ واحد درصد افزایش

داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» ۴.۱ درصد و برای گروه عمده «کالاها غیرخوراکی و خدمات» ۴.۵ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴.۳ درصد و ۴.۳ درصد است که نسبت به ماه قبل برای خانوارهای شهری ۲.۲ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۳.۱ واحد درصد افزایش داشته است.

افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. نرخ تورم سالانه دی ماه ۱۴۰۱، برای خانوارهای کشور به ۴۶.۳ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۳ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۵.۵ درصد و ۵۰.۰ درصد است که برای خانوارهای

شهری ۱.۲ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۱.۴ واحد درصد افزایش داشته است. در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه «سبزیجات» (پیاز، بادمجان و کاهو) و گروه «انواع گوشت» (گوشت گوسفند، گوشت گاو یا گوساله و انواع ماهی) و گروه «میوه و خشکبار» است. در گروه عمده «کالاها غیرخوراکی و خدمات»، گروه «حمل و نقل» (انواع اتومبیل سواری)، گروه «هتل و رستوران» (انواع غذاهای سرو شده در رستوران) و گروه «بهداشت و درمان» (انواع دارو) بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.

درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های
هزینه‌ای کل کشور در ماه جاری

دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در دی ماه ۱۴۰۱ برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۴۳.۷ درصد برای دهک دهم تا ۵۳.۲ درصد برای دهک اول است.

محض اطلاع

”

کدام خانه‌ها در ایران باید مالیات بدهند؟

«طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲ واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای که بیش از ۲۰ میلیارد تومان ارزش دارند باید مالیات پرداخت کنند با توجه به اینکه در بودجه ۱۴۰۱ واحدهای مسکونی و باغ ویلاهایی که بیش از ۱۰ میلیارد ارزش داشتند مالیات پرداخت می‌کردند با توجه به افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت مسکن در بودجه ۱۴۰۲ نیز افزایش پیدا کرده است. وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، صمت، سازمان ثبت و اسناد و املاک و شهرداری موظف هستند که اطلاعات مالکیت املاک را به روز کنند. تمام اشخاص حقیقی و حقوقی مکلف هستند که با رعایت قوانین مالیاتی، مالیات سالانه مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه هر سال پرداخت کنند.

مکت

”

گروگانگیری سهام عدالت و یارانه برای وام ازدواج!

«مهدی متقی‌فر» مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان - با اشاره به افزایش ۳۵ درصدی پرداخت وام ازدواج در سال جاری گفت: افزایش رقم وام ازدواج در سال آینده چنانچه به صورت منطقی و معقول باشد، تأثیرات مثبت زیادی دارد؛ وام ازدواج در امور و اقدامات اولیه تشکیل یک زندگی مشترک، نقش مستقیمی دارد. اساسی‌ترین مشکل، ارائه ضامن است که برای برخی تقریباً غیرممکن می‌نماید، با این همه طرحی در زمینه رفع این مشکل ارائه داده‌ایم که بر اساس آن بتوان از یارانه و سهام عدالت به جای ضامن مورد وثیقه قرار داد تا از این راه کمکی به زوجین شود و این دسته از افراد هم بتوانند از تسهیلات وام ازدواج استفاده کنند.

نقل قول

”

کشف بیش از ۱۰ میلیون ارز تقلبی توسط پلیس

«سردار «مهدی حاجیان» سخنگوی پلیس- اظهار کرد: پلیس از ابتدای سال قرارگاه امنیت اقتصادی را تشکیل داد و بیش از ۳۰۰ نفر تاکنون از افرادی که عامدانه قصد اخلاف در بازار ارز داشتند شناسایی و دستگیر شدند. برخی از این افراد سرشبهه‌هایی بودند که به دنبال سود و منافع بیشتر بودند و در بازار ارز اخلاف ایجاد کرده بودند. با همکاری بانک مرکزی به صورت دائم این رصد و پایش می‌شود که هرگونه اخلاف در بازار ارز را پلیس به همراه سایر نهادها تحت کنترل قرار دهد. در موضوع جعل اسکناس و ارز نیز پلیس توانسته ۵۷ کارگاه جعل اسکناس و جعل ارز را از ابتدای سال تاکنون شناسایی کند و ۱۷۰ نفر نیز در این خصوص دستگیر شده‌اند. تا به امروز ۱۰ میلیون و ۸۰ هزار و ۳۰۰ واحد انواع ارز تقلبی توسط پلیس کشف شده است.

آیت‌الله جوادی آملی: جلوی دزدی‌ها و غارت‌ها گرفته شود

آیت‌الله جوادی آملی در دیدار با مهدی عبد خدایی، دبیر کل جمعیت فدائیان اسلام، اظهار داشتند: ما همیشه باید بدانیم این نظام ما نظام الهی است و تا ظهور صاحب اصلی‌اش باید بماند اما برای حفظ آن باید بدانیم که وظیفه‌مان چیست و چه کار باید انجام دهیم؟! باید جلوی دزدی‌ها و غارت‌ها گرفته شود و معضل اشتغال، مسکن و گرانی حل شود تا موفق باشیم!

«دنیای هوادار» از احتمال تداوم اجرای طرح ملی «دارویار» گزارش می‌دهد؛

همه چیز در گرو افزایش بودجه ۱۴۰۲

تداوم طرح دارویار که با محوریت خروج دارو از سبد ارز ترجیحی و تمرکز بر نظام بیمه‌ای، توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران و تسهیل و دسترسی مردم در حال اجراست، برای سال آینده در گرو افزایش بودجه است و انتظار می‌رود نمایندگان مجلس شورای اسلامی توجه اساسی به این طرح داشته باشند.

به گزارش «دنیای هوادار»، دارو یکی از استراتژیک‌ترین اقلام مصرفی در هر کشور است. در واقع دارو را باید مهم‌ترین ارکان نظام سلامت بدانیم که به همین علت، تنظیم بازار دارو از طریق سیاست‌گذاری و تنظیم مقررات زنجیره تولید، توزیع و عرضه برعهده تولید نظام سلامت یعنی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گذاشته می‌شود.

در سال‌های گذشته برای تامین مواد اولیه، ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی به شرکت‌ها تخصیص پیدا می‌کرد که این موضوع در بازه‌های زمانی مختلف با انتقادهایی مواجه شده بود؛ زیرا تخلفات و فاکتورسازی‌هایی در این زمینه رخ می‌داد و مسیری برای فساد در حوزه دارو شده بود.

طرحی موسوم به دارویار در ۲۳ تیرماه ۱۴۰۱ با محوریت خروج دارو از سبد ارز ترجیحی و تمرکز بر نظام بیمه‌ای، توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران، مدیریت بهینه زنجیره تامین و توزیع و تسهیل دسترسی بیماران به دارو اجرایی شد. طرحی شیطانی موسوم به دارویار در ۲۳ تیرماه ۱۴۰۱ با محوریت خروج دارو از سبد ارز ترجیحی و تمرکز بر نظام بیمه‌ای، توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران، مدیریت بهینه زنجیره تامین و توزیع و تسهیل دسترسی بیماران به دارو اجرایی شد.

طرح دارویار بر اساس تکلیفی که در قانون بودجه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و با دستور رئیس جمهور به اجرا درآمد که براساس آن، یارانه دارو به طور مستقیم به مصرف کننده نهایی می‌رسد. هرچند در طرح دارویار نرخ داروها افزایش دارند با این حال قیمت ها به سمت واقعی شدن پیش می‌رود و این هزینه را بیمه‌گر پرداخت می‌کند تا بدین ترتیب میزان پرداختی از جیب بیمار افزایش پیدا نکند.

از مزایای این طرح می‌توان به توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران، بهره‌مندی همه دهک‌ها از یارانه، تغییر نکردن پرداخت از جیب بیماران، اجرای بیمه همگانی برای آحاد مردم، برقراری پوشش بیمه‌ای برای داروهایی که پیش از این در شمار حمایت‌های

بیمه‌ای نبوده اند، اصلاح الگوی مصرف دارو و کاهش تقاضای القایی، کنترل قاچاق معکوس و رشد صادرات رسمی دارو و همچنین حمایت ویژه از داروهای مصرفی بیماران خاص و صعب‌العلاج اشاره کرد. در راستای اجرای طرح دارویار مبلغ ۶ هزار میلیارد تومان برای پوشش افراد بدون بیمه در قانون بودجه ۱۴۰۱ تصویب شده است که سه دهک اول جامعه با جمعیتی حدود ۶ میلیون نفر بدون مراجعه حضوری و به صورت رایگان از سوی سازمان بیمه سلامت تحت پوشش قرار گرفتند.

این در حالیست که بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، اعتبارات مربوط به طرح دارویار به شدت کاهش پیدا کرده و حتی نسبت به اعتبارات امسال هم پایین‌تر بوده است.

حیدر محمدی معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این زمینه گفت: میانگین سالانه ارز تخصیصی به دارو و تجهیزات پزشکی در چهار سال

می‌تواند تامین را دچار مشکل کند. این در حالی است که درخواست ما برای این طرح اعتباری بالغ بر ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

محمد پیکان پور مدیرکل دارو و موارد تحت کنترل سازمان غذا و دارو نیز در این زمینه گفت: ۱۰۵ هزار میلیارد تومان به عنوان منابع طرح دارویار در بودجه سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده است. این درحالیست که بودجه کمتری از سوی سازمان برنامه و بودجه تایید شده و لازم است در این خصوص مسئولان امر برای پیشگیری از بروز برخی مشکلات، نسبت به این مساله اهتمام داشته باشند.

وی با تاکید بر لزوم همکاری بانک‌ها در تامین نقدینگی مورد نیاز شرکت‌های دارویی، اظهار کرد: در صورتی که تامین نقدینگی صنعت دارو به خوبی انجام نگیرد ممکن است مشکلاتی در تامین دارو ایجاد شود. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو بر ضرورت انسجام در سیاست‌های دارویی تاکید کرد

برخی از فواید طرح ملی دارویار



تمدید نسخه بیماران تا دو بار بدون نیاز به



برقراری پوشش بیمه‌ای برای داروهای تحت شمول



حمایت ویژه از داروهای مصرفی بیماران خاص و

و اظهار داشت: در صورتی که خواهان برطرف کردن تمام مشکلات باشیم باید سیاستگذاری واحد مبتنی بر شواهد و همراهی مابین ارگانهای دست اندرکار برقرار شود تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود.

پیکان پور تاکید کرد: تقویت صنعت دارویی کشور نیاز به همراهی و همکاری بانک‌ها دارد که متاسفانه از وعده اختصاص ۱۵ هزار میلیارد تومان برای صنعت داروسازی، کمتر از ۲ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است.

اخیر معادل ۳۰۲ میلیارد دلار بوده که امسال ۱۰۶ میلیارد دلار آن را به صورت ارزی دریافت کردیم و مابقی آن که بیش از ۳۶ هزار میلیارد تومان است، فقط ۶ هزار میلیارد تومان را مصوب کردند و هنوز بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان از این اعتبار باقی مانده است. وی تاکید کرد: در عین حال کل اعتبارات طرح دارویاری در سال ۱۴۰۱، ۷۳ هزار میلیارد تومان بود. این در حالی است که اکنون در لایحه بودجه ۱۴۰۲، این اعتبار به ۶۹ هزار میلیارد تومان کاهش یافته است که

۵۰۰ میلیارد ریال برای ساخت درمانگاه تخصصی کنگاور اختصاص یافت

انرژی

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان کنگاور گفت: برای ساخت کلینیک تخصصی این شهرستان ۵۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی اختصاص یافت. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، «ادریس خالدي» روز گذشته با اعلام این مسئله، اظهار داشت: بیمارستان دکتر چمران شهرستان کنگاور ۵۳ سال قدمت دارد و اگرچه تجهیزات آن به روزرسانی شده اما نیاز به مرمت و بازسازی دارد. وی گفت: بازسازی کلینیک تخصصی این شهرستان که قدمتی چند دهه ساله دارد، یکی از مطالبات مهم مردم این شهرستان است که با پیگیری نماینده کنگاور در مجلس شورای اسلامی و حمایت رییس دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه با انجام مقدمات لازم،

عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. وی با بیان اینکه با تلاش تمام همکاران و مدیران و پرسنل بیمارستان شهید چمران طی ۱۰ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ اقدامات خوبی انجام شد، اظهار کرد: ساماندهی، فضا سازی محیطی، آسفالت ریزی و جدول گذاری بیمارستان شهید چمران در این مدت انجام شده است. مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان کنگاور از استقرار نیروی انتظامی در بیمارستان شهید چمران به منظور تامین امنیت کادر درمانی خبر داد و یادآور شد: حضور و استقرار نیروی انتظامی در بیمارستان که با پیگیری زیاد انجام شد، باعث ایجاد آرامش و سلامت روانی برای پرسنل و مراجعین می‌شود. خالدي، انعقاد قرارداد با تنها شرکت خدماتی حوزه

پسماندهای عفونی کشور جهت احیای سیستم تصفیه زباله های عفونی بیمارستان شهید چمران را از دیگر خدمات انجام شده عنوان کرد و بیان داشت: زباله‌های عفونی بیمارستان، توسط بخش خصوصی بوسیله دستگاه‌های مکانیزه بی‌خطر سازی شده و به صورت پرس‌شده جمع‌آوری و به محل دفن دائمی انتقال می‌یابند. این مسئول همچنین از غرس ۱۰۰ اصله نهال و درختچه در محوطه بیمارستان خبر داد و افزود: در جهت زیباسازی محیطی و توسعه فضای سبز بیمارستان اقدام به کاشت نهال و درختچه شد. وی در ادامه اظهار داشت: با رایزنی‌های مکرر با مسئولان استانی توانستیم یکی از قوی‌ترین دستگاه‌های دیزل ژنراتورهای دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه را جهت قطعی‌های احتمالی برق به بیمارستان شهید چمران تحویل بگیریم. بیمارستان شهید چمران کنگاور خدماتی چون آرتولوژی، زنان و زایمان، جراحی عمومی، داخلی، اطفال، ارتوپدی، مغز و اعصاب و چشم ارائه می‌دهد.

انرژی

تأملی بر مصرف انرژی در ۱۰ ساختمان بزرگ پایتخت؛

راه‌اندازی سامانه پایش مصرف انرژی؛ ضروری‌تر از همیشه!

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بر ضرورت راه‌اندازی سامانه پایش مصرف انرژی تاکید کرد و گفت: پایش و تحلیل ساختمان‌های عمومی و دولتی در وهله نخست و سپس تحلیل مصرف انرژی در ساختمان‌های مسکونی می‌تواند به اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی و کنترل ساختمان منجر شود.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از وزارت راه و شهرسازی، «محمد مهدی حیدری» افزود: یکی از موضوعاتی که در مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بر اساس قوانین بالادستی الزامی شده است موضوع راه‌اندازی سامانه پایش انرژی در ساختمان‌هاست که هم ساختمان‌های موجود و هم ساختمان‌های در حال احداث را شامل می‌شود.

وی اضافه کرد: مقرر شده بود تا اطلاعات مصرف انرژی ساختمان‌ها در سامانه ملی پایش اطلاعات مصرف انرژی به صورت برخط بارگذاری شود تا مرکز بتواند ساختمان‌ها را از منظر مصرف انرژی تحلیل کند و برای این موضوع نیز راهکارهای مناسب را ارائه دهد. حیدری گفت: متاسفانه موضوع راه‌اندازی سامانه مصرف انرژی در ساختمان‌های موجود و جدیدالاحداث به علت عدم تخصیص اعتبار لازم از سوی مراجع ذی‌ربط و سازمان برنامه و بودجه کشور به مدت دو سال است که مغفول مانده است.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ادامه داد: علی‌رغم هیچ‌گونه حمایت مالی، این مرکز با تکیه بر منابع و ظرفیت‌های موجود، نسبت به راه‌اندازی فاز نخست این سامانه اقدام کرد و در حال حاضر با نصب کنتورهای هوشمند، به شکل پایلوت مصرف انرژی را در ۱۰ ساختمان بزرگ شهر تهران مورد ارزیابی قرار داده و اطلاعات مصارف انرژی در این ساختمان‌ها را به صورت برخط رصد می‌کند.

حیدری تصریح کرد: همچنین علاوه بر ورود اطلاعات مرتبط با اقدامات انجام شده در زمینه بازرسی و ممیزی انرژی تعدادی از ساختمان‌های بزرگ که نسبت به اجرای راهکارهای اصلاحی اقدام کرده و موفق به صرفه‌جویی‌های قابل ملاحظه در مصرف انرژی شده‌اند، اطلاعات ملکی ۴۰۰ ساختمان دیگر را در سطح تهران در این سامانه بارگذاری کردند، اما به دلیل عدم تخصیص از سوی سازمان برنامه و بودجه ادامه فعالیت‌ها متوقف شده است.

وی ادامه داد: از آنجایی که به موجب قوانین، مقررات و آئین‌نامه‌های متعددی از جمله، آئین‌نامه اجرائی صرفه‌جویی در مصرف انرژی، تصویب‌نامه الگوی مصرف برق و گاز طبیعی، آئین‌نامه اجرائی جزء یک بند الف ماده ۴۴ قانون برنامه ششم توسعه کشور و آئین‌نامه اجرائی ضوابط صرفه‌جویی در مصرف انرژی تاکید شده که کلیه ساختمان‌ها با اولویت ساختمان‌های عمومی و دولتی، از نظر میزان مصرف انرژی پایش شوند، راه‌اندازی این سامانه می‌تواند نقش مهمی در تحقق اهداف قانونگذار و همچنین در اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان داشته باشد.



«رئیس شورای شهر کرج»:

کار مترو کرج بدون حمایت دولت پیش نمی‌رود

«علی قاسم پور» - رئیس شورای شهر کرج - با اشاره به اینکه بهره برداری از ایستگاه شهید سلطانی، اولویت اصلی شورای ششم است، اظهار کرد: با توجه به اینکه بهره برداری از دو ایستگاه ۴۵ متری گلشهر و چهارراه طالقانی تأثیر چندانی در کاهش مشکل ترافیک کرج ندارد، برنامه اصلی مدیریت شهری بر ایستگاه شهید سلطانی متمرکز شده است. با جدیت پیگیری این هستیم که متروی کرج را به ایستگاه شهید سلطانی برسانیم و در این راستا طی چند روز گذشته مصوبه‌ای ۱۲۰ میلیارد تومانی برای خرید میلگرد به تصویب شورا رسیده است. طبق برآوردهای صورت گرفته، این ایستگاه تا کنون ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و مردم شک نکنند که تمام تلاش خود را برای راه اندازی این ایستگاه تا پایان دوره ششم خواهیم کرد.

رئیس شورای شهر کرج با اشاره به اینکه راه اندازی آزمایشی دو ایستگاه ۴۵ متری گلشهر و چهارراه طالقانی نوید خوبی در بحث توسعه سیستم حمل و نقل عمومی کرج است، گفت: با این اتفاق توجه مسئولان به این سمت جلب می‌شود که کرج مترو دارد و باید برای توسعه آن حمایت لازم را داشته باشند چون بدیهی است بدون کمک دولت تکمیل این پروژه به نتیجه نمی‌رسد. کمک دولت هم با بازید و برگزاری جلسات صرف نیست و باید اعتبارات لازم در این خصوص تخصیص یابد.

وی با اشاره به اینکه امروز تکمیل هر کیلومتر از قطار شهری حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد، گفت: با توجه به نرخ تورم به طور قطع طی ماه‌های آینده افزایش هم خواهد داشت. بنابراین مسئولان باید به این نتیجه برسند که مشکل متروی کرج با بازید حل نمی‌شود. توان مدیریت شهری کرج در این حوزه مشخص است و قطعاً بدون حمایت دولت کار به درستی پیش نمی‌رود. تاکنون حمایت دولت از این پروژه کمتر از ۱۰۰ میلیارد تومان بوده و امید است با تغییر شرایط این رقم افزایش داشته باشد. قاسم پور در پاسخ به اینکه آیا بهتر نیست به جای تکمیل مترو از سیستم‌های جایگزین که راه اندازی آنها به هزینه کمتری نیاز دارد استفاده کرد، گفت: برخی از پروژه‌ها میراث هستند و چاره‌ای جز تکمیل آن وجود ندارد. در شرایط فعلی راه کاری جز ادامه کار وجود ندارد چون افکار عمومی فشار می‌آورد و در نهایت این شهر به زیرساخت مناسب شهری هم نیاز دارد. امروز ممکن است با اتوبوسهای تندرو و خطوط بی‌آرتی مشکل ترافیک کرج تا حد زیادی حل شود ولی آیا این نسخه برای ۲۰ سال آینده هم جوابگو است؟ متروی کرج پروژه‌ای روی زمین مانده است و با این همه هزینه‌ای که برای آن شده و پس از این همه سال نباید نیمه کاره رها شود.

«خزانه دار شورای شهر کرج» مطرح کرد:

گره ۶ هزار میلیارد تومانی بزرگراه شمالی کرج

«علی ذبیحی» - خزانه دار شورای شهر کرج - به آخرین وضعیت بزرگراه شمالی اشاره کرد و گفت: در قسمتی از بزرگراه شمالی چهار پلاک وجود دارد که با تملک آنها ردیفی از پایه پل ایجاد می‌شود. تملک این چهار پلاک حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد و تلاش داریم به جای پول، با تهاوت این تملکات را انجام دهیم و امیدواریم تا یک ماه آینده تملک دو پلاک به پایان برسد. مهمترین مشکل بزرگراه شمالی کمبود اعتبار است، برای تکمیل مسیر باقی مانده حدود شش هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. تکمیل این پروژه به عهده شهرداری نبوده و به نوعی به گردن این مجموعه افتاده است و متأسفانه دولت هم سهم خود را برای تکمیل تا کنون پرداخت نکرده است.

مجوز تاسیس/راه اندازی آموزشگاه زبان «آکسون» با شماره ۷۲/۴۴۴۷۹ متعلق به اینجانب «بنفشه آشناقاسمی» بشماره ملی ۰۰۶۲۴۵۰۴۳۳ نام پدر: بهرام، مدیر و موسس آموزشگاه، از سال ۱۳۹۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

«جواد چیردار»:

بخشی از ناکارآمدی شوراهای اسلامی شهر و بی‌ثباتی مدیریت شهری به حاکمیت نفوذ و ماندگاری مدیران دولت‌ها مربوط می‌شود



«جواد چیردار» - عضو شورای اسلامی کلانشهر کرج - یادداشتی که در اختیار «دنیای هوادار» قرار داد نوشت: «آثار نفوذ تفکرات، حاکمیت سیاست‌ها و اهتمام یازماندگان مدیران دولت‌های سابق در ناکارآمدی و بی‌ثباتی مدیریت شهری و انتخاب شهرداران نباید نادیده انگاشته شود.

دقت، سلامت و هوشمندی شوراهای اسلامی در انتخاب شهرداران، نظارت قانونی بر عملکرد مدیریت شهری و دخالت در انتصابات، مولفه‌های اثر گذار در ثبات مدیریت، موفقیت شهرداران و صیانت از تکالیف شوراها بوده و آسیب شناسی آن بر عهده اعضای شوراهای اسلامی شهر است. آرای مردم، حقوق شهروندی و تکالیف نظارتی باید به شایستگی صیانت گردد و موهبت انتخاب و حضور در این عرصه نباید به ناکارآمدی یا نارضایتی مردم منجر شود. ولیکن در این راستا نقش حاکمیتی وزارت کشور، معاونت عمرانی، استانداران و فرمانداران خارج از این دایره نیست. چه این که اعمال قانون یا اعمال نفوذ حاکمیت و نمایندگان آن در عهده اعضای شوراها نیست.

انتخاب شهردار با شورا و تعیین صلاحیت و احراز با حاکمیت هاست. اگر در یک شهر یا کلان شهر به گزینه‌های حداقلی اکتفا می‌گردد، شاید به تمکین‌های مصلحتی یا قانون‌گریزی در احراز گزینه‌های منتخب نیز مربوط گردد. این که در یک کلان شهر به شهرداران کم بلد یا نابلد تمکین می‌شود، دو وجه در آن مستتر است. اول آن که شورا در انتخاب و معرفی گزینه‌ها رعایت شرایط احراز را ننموده باشد و وجه دیگر در مصلحت‌اندیشی، سلیقه‌محوری، و باند بازی‌های جاری و مستقر از وزارت کشور، استانداری تا فرمانداری‌ها باز می‌گردد. چرا که در پاره‌ای اوقات، شورا، شهردار کار بلد را انتخاب می‌نماید و جریان امر را برای احراز و صلاحیت به حاکمیت و قانون می‌سپارد.

از همین روی، در کلان شهر کرج، شهردار منتخب به وزارت کشور معرفی می‌گردد و برابر قانون، تأیید یا رد آن پس از طی مراحل احراز و تعیین صلاحیت به وزیر محترم کشور سپرده گردیده است. همچنین، موعد پاسخگویی نیز مهلت انقضایی دارد. این که وزارت کشور در مهلت مقرر، پاسخ مقتضی ارسال نمی‌نماید و لذاست که مرجع پاسخ و جاهت قانونی ندارد و بیش از چند ماه مدیریت شهری بلا تکلیف رها می‌شود.

کشور، شایسته است که در پالایش معاونین، مدیران، استانداران و فرمانداران خود دقت بیشتری نماید و به قول ریاست محترم جمهوری در برکناری خیل عظیم مدیران پیوسته، مستمر و مستقر در دولت‌ها جامه عمل نبوشاند یا لاقلاً اجازه ندهد این دسته از مدیران موروثی و ماندگار دولت‌ها به اهتمام شوراهای اسلامی خدشه وارد نمایند و توپ ناکارآمدی شهرداران و عدم ثبات مدیریت شهری را به زمین منتخبین مردم شوت نماید و خود، از مسئولیت یا سلیقه‌های اعمالی شانه خالی کند.

این که آفت شوراها در انتخاب ناکارآمد، نقض در نظارت و نقض در تکالیف می‌باشد، حرف غلطی نیست ولیکن اگر مسئولیت احراز یا صلاحیت را مرجع حاکمیتی در دولت برابر قانون، در عهده دارد، بی‌اثری در این نابسامانی یا عصمت در این تکالیف هم حرف غلطی است که باید پاسخ آن را در دفاع از کیان شوراهای اسلامی به ویژه در مورد کلان شهر کرج نیز به گوش جان سپارد. شایسته‌تر آن که وزیر محترم کشور، به همان اندازه که به ممیزی عملکرد شوراهای اهتمام می‌ورزد، در پالایش و شایسته‌گزینی معاونین و مدیران خود نیز به شرط انصاف، عدالت و قانون ورود نماید. بی‌تردید سخنرانی، اظهار فضل یا اتهام یک طرفه به منتخبین مردم، علاج صیانت از شوراهای اسلامی و رسم تعامل این پارلمان شهری با حاکمیت نیست.

شود تا گزینه‌های مورد وثوق یا موافق سلیقه امکان تحقق و معرفی یابد. آن جا که رد یا تأیید گزینه‌ها با رعایت قانون محقق گردد، مسئولیت انتخاب یا ثبات شهری با شوراهای اسلامی است و در مواردی که این مسیر فارغ یا خارج از قانون طی گردد، حاصل انتخاب به عهده حاکمیت، دولت و نمایندگان آن است. این که متولیان احراز و صلاحیت در وزارت کشور به گزینه‌های نابلد در احراز، ارفاق می‌نمایند یا در ابلاغ گزینه‌های کار بلد تخطی یا تعلل روا می‌دارند؛ مسئولیت انتخاب شهردار یا ثبات مدیریت شهری تنها با شورای اسلامی شهر نیست.

فارغ از آن که برخی از مسئولین، مدیران و جریان‌های سیاسی سابق یا ادوار به شعله‌های آتش ناکارآمدی شورا می‌دمند و به هر طریق یا شیوه‌ای هیزم این آتش را در خفا یا آشکارا مهیا می‌نمایند، نباید از تقصیر این بی‌ثباتی برحذر باشند. به ویژه آن که متولیان اصلی امور در وزارت کشور، خود یا بازماندگان دولت‌های سابق و مستقر در وزارت کشور باشند. این که معاونت محترم وزارت کشور شوراهای اسلامی را خطاب و عامل بی‌ثباتی مدیریت شهری و ناکارآمدی انتخاب شهرداران را تماماً در عهده شوراهای دانسته از آن جفاهای مؤثر و قصه‌های پر رمز و راز، در ناکارآمدی نشان دادن شوراهای دوره ششم و دولت مردمی سیزدهم می‌باشد! بر این اساس، وزارت محترم

نقل قول

«رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان» خبر داد:

جریمه بیش از ۴ هزار خودروی دودزا در البرز

در معابر شهری این استان اعمال قانون شده و طرح مقابله با خودروهای دودزا تا پایان هفته جاری در این استان ادامه دارد. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز گفت: طرح برخورد با خودروهای آلاینده و فاقد معاینه فنی در همه فصول سال ادامه دارد اما در شش ماه دوم سال به دلیل آلودگی بیشتر در کلانشهرها، این طرح با شدت بیشتری انجام می‌شود. شهروندان تا حد ممکن از هر گونه فعالیتی که منجر به افزایش آلودگی هوا می‌شود، خودداری کنند.



سرهنگ رحمتی پور گفت: به دلیل تشدید آلاینده‌ها در مناطق مختلف این استان، شهروندان از سفرهای غیرضروری در معابر شهری خودداری و به منظور کاهش آلودگی نسبت به رفع نقص فنی وسایل نقلیه خود اقدام کنند. در شرایط تشدید آلودگی‌ها و کاهش کیفیت هوای این استان ضرورت دارد رانندگان خودروهای آلاینده و فاقد معاینه فنی خود را برای رفع نقص به مراکز خدمات خودرویی و معاینه فنی انتقال دهند. بیش از چهار هزار وسیله نقلیه دودزا و فاقد معاینه فنی طی یک ماه گذشته

سرهنگ «حمد الله رحمتی پور» - رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان البرز - با بیان اینکه بعد از پایان تعطیلی مدارس ناشی از افزایش غلظت آلاینده‌ها، ترافیک در معابر شهری این استان ۲۰ درصد افزایش یافته است، گفت: در این شرایط گره ترافیکی در برخی معابر شهری استان البرز به وجود آمده که کاسته شدن ترافیک با همکاری خانواده‌ها میسر خواهد شد. نیروهای پلیس راهور برای روان سازی ترافیک در معابر اصلی شهرهای استان البرز مستقر شده‌اند. والدین دانش آموزان برای جابجایی فرزندان خود حتی الامکان از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنند که علاوه بر کاهش آلاینده‌ها، در روان سازی ترافیک نیز تأثیر بسزایی دارد.

«سعید روحی» رئیس کمیته برنامه‌ریزی دومین جشنواره ملی مستند رادیویی پژواک- گفت: در این رویداد علاوه بر بخش صلی، ساختاری و مردمی، بخش برنامه‌های مستمر، ویژه و بخش مستندنگاری اضافه شده است. وی با اشاره به تفاوت این جشنواره با جشنواره نخستین، گفت: در جشنواره نخست، تمرکز بر ساختار مستند بود، لیکن در جشنواره دوم، علاوه بر ساختار مستند، موضوعات اعلام شده نیز مورد اهتمام خواهد بود.

پینامنتی

در اساطیر روم باستان

نیما نادری

پنداره‌ای وجود دارد به نام جنیوس که نمونه‌ی مشابهی از هر فرد محسوب می‌شد که بطور عم از طبیعت الهی وی ریشه می‌گرفت و همواره در کنار هر فرد، هر مکان و یا هر چیزی حاضر بود. گزاره‌ای به تقریب معادل با مفهوم همزاد که بن‌مایه‌ی نه‌تنها کتاب داستایوفسکی و فیلم ریچارد آیوئاده، بسا که در آثار عدیدی از ادبیات تا سینما نمود یافته است. آثاری با ساختاری و اشاره به همزاد همچون کتاب «همزاد» اثر ساراماگو، «یوف کور» نوشته‌ی صادق هدایت و فیلم‌های «زندگی دوگانه ورونیک» اثر کیشلوفسکی، «سرگیجه» اثر هیچکاک، «دشمن» اثر ویلنوو، «قوی سیاه» اثر آرونوفسکی و «ژول و جیم» اثر تروفو که ایما و تلویحی از شمایل «همزاد» را در منظر خود دارند.

ریچارد آیوئاده اما با ایجاد اتمسفری استریلیزه و ایکونیک بی‌زمان و بی‌مکان، به ایزه‌ای متمایز از رمان داستایوفسکی و دگر آثار دست‌یافته و در خلق بافتاری عمق‌نمایانه و در عین حال فرمیک و دیستوپایی توفیق می‌یابد، همانطور که رواقیان از مضمون همزاد مواجهه‌ای ال‌ترناتیو دارند. آن‌ها معتقدند هنگامی که انسان‌ها در برابر شرایط موهوم و مجعول قرار می‌گیرند، دو حس همزاد به آن‌ها دست می‌دهد، یکی ترس است و یکی امید. هر دوی آن‌ها می‌توانند به یک اندازه غیرحقیقی و انتزاعی باشند. هر دویشان ممکن است غلط از آب در بیایند اما بین این دو افتراقی کوچک ولی بنیادین وجود دارد؛ ترس ابتکار عمل و اعتمادبه‌نفس را می‌گیرد، درحالی‌که امید آن‌ها را شکوفا می‌کند. در این میان فیلم همزاد در قیاس با کتاب همزاد داستایوفسکی نه در جایگاه برتری جویی می‌ایستد و نه در خوانش درونی سازی کتاب، با سمه‌ای و بدوی عمل می‌کند؛ بلکه در تأویل خود واجد کیفیت ذهنی و انقیادی تبار است و در ترسیم گفتمان فردی و نگون‌بختی اتوس و شخصیت خود (در اینجا سایمون)، گذاری منسجم و متریبالی بالغ دارد. زایش مفهوم همزاد در کتاب داستایوفسکی [که دومین کتاب اوست و بلوغ کتاب‌های بعدی همچون ابله و جنایت و مکافات و... را ندارد اما همان امر خاص روان‌شناختی درونی را داراست] را می‌توان برگرفته از فضای دیوانه‌وار کتاب‌های گوگول و کمی هم شبیه به کافکا دانست. در کتاب همزاد، داستایوفسکی روایتگر تکوین و تحول جنون شخصیتی به نام آقای گالیادکین است، کارمند ساده، ضعیف و محتاجی که در آرم خود فرورفته است. او در برگشتن از مهمانی اداره، با فردی کاملاً شبیه به خود از نظر ظاهری روبه‌رو می‌شود و از آن بعد این همزاد شب‌ها به دیدارش می‌رود و گالیادکین با او آشنا می‌شود. هرچقدر که گالیادکین حقیقی ساده‌دل، ابله و نجیب است همزاد او زرنگ و فرصت طلب، پست و رذل و متملق و حیل‌گر و مودی است. این مخلوق بدکنش به زودی هویت آقای گالیادکین حقیقی را غصب می‌کند و روابط او را با اشخاص به خود اختصاص می‌دهد. این همزاد، گالیادکین حقیقی را وادار به تحسین و تملق از رؤسای خود می‌سازد، سر جای او می‌نشیند. او را محو می‌کند و به یک سایه‌ی جدا افتاده مبتذل می‌سازد؛ چون امکان ندارد که دو گالیادکین در کنار هم وجود داشته باشند. افتتاحیه‌ی آغازین کتاب همزاد درباره‌ی رفتن به یک مهمانی است. مهمانی که حتی آقای گالیادکین به آن دعوت نشده است، اما خیال می‌کند که به آن دعوت شده و باید با نهایت شکوه در آن حضور یابد. برای شرکت در این مهمانی، کالسکه‌ای کرایه می‌کند و در راه رسیدن به مقصد، در کالسکه دیگری رئیس خود را می‌بیند و همین باعث پریشان شدن و آشفته حالی او می‌شود.

بررسی تحلیلی «همزاد» در مدیوم «ادبیات» و «سینما»؛

داستایوفسکی در ساحت سینما

کارهایی که دوست دارند را انجام بدهند و گزرنه تبدیل به آدمی می‌شوند منفعل که در افکار خود شخصیت دیگری از خود می‌سازند و آن فرد ساختگی در عالم موهوم شروع به انجام دادن کنش‌هایی می‌کند که شخصیت در عالم واقعی ناتوان و ناکام از انجام‌دادن است. همین دیالوگ در کتاب به گونه‌ای دیگر کاشته شده و آن زمانی است که گالیادکین اذعان دارد شما، همه مرا می‌شناسید ولی تا امروز فقط با یک جنبه از شخصیت من آشنا شده‌اید! همنشینی با خویشتن از مهم‌ترین عناصری است که داستایوفسکی در کتاب بدان می‌پردازد تا جنبه‌های مختلف شخصیت خود را دریابیم و بدانیم که ترس‌ها و خواسته‌هایمان و حتی نیمه‌تاریک ما چیست و حال این شخصیت پریشان در جامعه مکانیکی و سیستم‌های طبقاتی چه جایگاهی دارند که پاسخ فیلم به این مسئله بی‌هویتی و محذوف‌شدن است. رمان و فیلم فردیتی را که می‌سازد به سمت جنون برده و این برهمکنش را با زوال روانی، ناپایداری، بی‌ثباتی و تسخیر همزاد بر فرد به‌تصویر می‌کشد، هرچند که واگویی این روحمیات پارانوایی در رمان، با اعتراف به یک روانشناس/پزشک صورت می‌گیرد و در ادامه تقدیر شخصیت به آسایشگاه روانی رقم می‌خورد اما در فیلم این رویکرد شیدایی به تعبیر دوگانگی انسان و وجود نسخه‌ای دیگر از هر فرد می‌رسد. همچنین مؤلفه تعقیب و آزار از دیگر مشترکات فیلم و رمان است که حس توطئه و ترس را در رویارویی با جامعه، قوانین و عدم تطبیق با سیستم ذریه دارد و خوانش‌های متفاوتی را در دریافت از نشانه‌ها دارد (در رمان شاید مصداق همزاد را از عدم تعادلی روحی گالیادکین و وهم برانگیز ببینیم اما در فیلم ظهور همزاد می‌تواند کمی به مثابه رئالیسم جادویی باشد). تفسیر ریزبینانه‌ی داستایوفسکی بر انسان و روابطش و نقد بر فضای آشفته اجتماعی-سیاسی دوران بطور افضل و مفصل در رمان مشهود است و این مهم در فیلم محتوم به شبکه‌ی اطلاعات و تبلیغاتی از یک ساختار ایجاد شده توسط کلُّل است که از منظر او مردم نیاز به پردازش اطلاعات در روابط دارند و برابرند [شعار فقط مردم- در رپورتاژ شرکت کلنل که حکم تله اسکرین را در تزریق عقاید در کتاب ۱۹۸۴ اثر اورول دارد]. از طرفی واقع‌گرایی هم در رمان داستایوفسکی و هم در فیلم آیوئاده به جلوه‌های ترس و ترحم کنایه می‌زند و همزاد را بر اصل غالب می‌کند و بر او تجسم مادی می‌بخشد و لمحهای گذرا از خود صاحب اثر را در آن می‌بینیم که ناچار است همزاد را برای خود خلق کند تا حفره‌ها، امیال و گره‌های درونی‌اش را تحمل کند. آیوئاده توانسته با آشنایابی و ایجاد همانگی دیداری و نگره‌ی موهوم تا حدودی داستان داستایوفسکی را بصورت صم‌های رمانتیک ارائه دهد اما در پایان‌بندی با لگنت روایی و شتاب‌زدگی نتوانسته آن وجهه‌ای که داستایوفسکی با شکوه مطرح می‌کند را ترسیم کند و این خاصیت سینماست که هرچند تلاش کند نسبت به ادبیات الکن‌تر است؛ چرا که آلام ذهنی که کتاب در ذهن هر فرد تجسم می‌بخشد در پستوی حافظه ماندگارتر می‌ماند اما سینما دست‌وپایش برای آمیزه‌های درونی و روانی بسته‌تر است.

مهمانی و ندیده‌گرفته‌شدن و تلافی با همزاد، سعی در زایش عالم دیستوپایی و لذت بصری با کمک ابزار سینمایی دارد تا مخاطب را نه فقط همراه بلکه غرق در اتمسفر خاص خود کند و همزمان با شخصیت، تماشاگر را به نظاره‌ای از درون به بیرون بکشاند. این مؤلفه به‌درستی نسبت به رمان تطبیق یافته؛ چرا که خلق ندیای درونی و ذهنی کتاب به تصویر و نمایه باید نقطه شروع و عطفی ادراک پذیر داشته باشد و این مهم که اساسا پیچیده و مکلف است را کارگردان با تغییر مهمانی و تغییر مواجهه با همزاد از ابتدای داستان به میانه‌ی فیلم را باید نمونه صحیح اقتباس در اینجا دانست. آیوئاده

گالیادکین نمی‌داند چطور واکنش نشان دهد و این اولین صحنه‌ای است که دوگانگی در وجود گالیادکین پدیدار می‌شود.

فیلم اما از زاویه دیگری بر این مسئله نقب می‌زند و مواجهه خود با شخصیت سایمون (گالیادکین) را بر اساس مکانیسم عینی/بطنی می‌چیند به نحوی که ارزش‌های قراردادی خود را ناشی از روایت نه بر ساختار صرف بلکه با تکیه بر سیالیت، ضرباهنگ، استتیک و درونمایه‌های بطنی می‌چیند. شروع ابروردی که آیوئاده در همان سکانس آغازین عنوانش می‌کند (موقعیت اشتباه در نشستن جای دیگری در مترو) را با کلوزآپی از واژه‌ی روزنامه [کولاپس/



«آیوئاده با استفاده از تمهیدات سینمایی توانسته تجربه کتاب را نه عینا بلکه بصورت شهودی منتقل کند که می‌توان از تمهید ایجاد دایجتیک بر اساس کتاب دانست یعنی انتقالی حسی با استفاده از درهم‌آمیزی واریاسیون چندصدایی و آمیانس و رنگ‌ها (افکت‌های صوتی و رنگ غالب زرد و خاکستری) که بازتابگر نمایشی فضای عجیب‌وغریب کتاب است. شخصیت سایمونی که کارگردان می‌سازد همانطور که در کتاب می‌خوانیم مبادی آداب، پایبند به اخلاق، منظم، ضعیف، معمولی، درونگرا و منزوی است و در سوبیه‌ی مقابلش شخصیت همزاد او یعنی جیمز همان چیزی است که او دوست داشته باشد و نیست.

با استفاده از تمهیدات سینمایی توانسته تجربه کتاب را نه عینا بلکه بصورت شهودی منتقل کند که می‌توان از تمهید ایجاد دایجتیک بر اساس کتاب دانست یعنی انتقالی حسی با استفاده از درهم‌آمیزی واریاسیون چندصدایی و آمیانس و رنگ‌ها (افکت‌های صوتی و رنگ غالب زرد و خاکستری) که بازتابگر نمایشی فضای عجیب‌وغریب کتاب است. شخصیت سایمونی که کارگردان می‌سازد همانطور که در کتاب می‌خوانیم مبادی آداب، پایبند به اخلاق، منظم، ضعیف، معمولی، درونگرا و منزوی است و در سوبیه‌ی مقابلش شخصیت همزاد او یعنی جیمز همان چیزی است که او دوست داشته باشد و نیست. جیمز درواقع مردی برونگرا، بی‌اخلاق، پرشور، حیل‌گر و خبیث است که به همنشینی با روی دیگر خود می‌پردازد و دست به مصادره زندگی، خواسته‌ها و حتی هویت سایمون می‌زند. این وجود همزاد بصورت ظاهری را که نشان از سمت دیگر ذهن برای آنچه می‌خواهد و نیست را کارگردان از همان اول با کاشت نشانه‌ها و نمادها ایجاد می‌کند، کاری که داستایوفسکی در کتاب بصورت پیرامتن در تک‌گویی درونی انجام می‌دهد. نمادهایی در فیلم موکد است بر ایجاد شخصیت خیالی همزاد مانند شغل دختر/ها‌نا در یک مرکز «کپی» و این دیالوگ که در اینجا همه دوتا کپی می‌گیرند، چون با «عقل» جور در می‌آید! و همچنین گفتمان‌های سایمون که دوقطبی بودن او را تشدید می‌کند؛ اینکه او یک پسر چوبی/تصنعی است نه یک پسر واقعی چرا که آدم‌ها زمانی حقیقی‌اند که

ویرانی] گره‌زده و طی طراحی قانون مورفی در پی مقصود/معشوق، جهان خود را در حین معرفی شخصیت، به ناکامی‌او و عدم هستی‌اش پیوند می‌زند و بر ابعاد ژمانس آن تأکید می‌کند. در واقع قراردادن انسان‌هایی عادی در بزنگاه‌هایی که استحاله‌ی درونی و سیلان ذهنی آن بر عینیت آن غلبه می‌کند و این کاری است که داستایوفسکی در تقدیر شخصیت‌های خود در آثارش بخصوص همزاد نیز انجام می‌دهد همین پارادایم ناکامی و بودن در عین نبودن است. در واقع فیلم‌ساز بجای شروع روایت مانند رمان از



مسی در آستانه ترک پاریس!
جرارد رومرو، خبرنگار مشهور اسپانیایی گزارش داد: لئو مسی به ترک پاریس بسیار نزدیک است. او علاقه‌ای به تمدید قرارداد با سن ژرمن ندارد. مسی پس از قهرمانی در جام جهانی عقیده‌اش تغییر کرده و می‌خواهد پاری سن ژرمن را ترک کند. اگر مسی قرارداد خود را با پاریس تمدید نکند، باشگاه بارسلونا بلافاصله برای بازگرداندن این بازیکن وارد عمل خواهد شد.

روزهای سخت حاج «قتل» با استقلال؛

در مسیر سقوط

داده، به همان اندازه نشان داده است که تمام قول و قرارهای اخیرش غیرممکن و ناشدنی است. آبی‌ها پایتخت در حالی که در پایان هفته شانزدهم هشت امتیاز با صدرجدول فاصله دارند و به لحاظ فنی دچار مشکلات عدیده‌ای شده‌اند و از طرفی فرصت نقل و انتقالات نیز در حال اتمام است، هنوز به دنبال تامین منابع مالی برای پرداخت بدهی میلیج و گابریل پین هستند. بازی با نام‌های بزرگ و کوچک و لیست خرید مبهم ساپینتو که قرار است در انتهای همین هفته به سراغ ملوان بندرانزلی احیا شده برود، احتمالا همان امیدواری‌های اندک هواداران این تیم را از بین ببرد.

فرار مجیدی از مهلکه

در حقیقت ضربه اول را به پیکره قهرمان ایران سرمربی فصل قبل این تیم وارد کرد. فرهاد مجیدی که تازه در فصل قبل به لحاظ تفکر و عملکرد حرفه‌ای‌تر از قبل شده بود همچون دوران بازی‌اش استقلال را در بدترین مقطع زمانی تنها گذاشت و به بهانه خانواده راهی امارات شد. دلایل و قرائن نشان می‌دهد که وی قبل از اتمام فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران با باشگاه کلبا به توافق رسیده است. سرمربی فصل قبل استقلال که مسیر پر تلاطمی را برای قهرمان شدن طی کرده بود گویا حدس زده بود که عمر مدیریت آجورلو به انتهای فصل بعد نمی‌رسد و باز دوباره اما و اگرهای موسوم در باشگاه استقلال حاکم خواهد شد، لذا قبل از هر جریانی از مهلکه گریخت. این در حالی است که استقلال فصل قبل با مربیگری مجیدی تیم کاملی نبود و اگر چنانچه قصد داشت از عنوان قهرمانی خود در فصل جاری دفاع کند، لازم بود با تدارک بیشتر و سریع‌تر خود را آماده کرده و این مهم صرفا با فرهاد مجیدی و ادامه حضور او در استقلال امکان پذیر بود.

ساپینتو اسیر هیجانات کاذب

قبل از ورود ساپینتو به ایران انتشار تصاویر و ویدئوهای او درکنار خط، نشان از هیجان، درگیری‌های بی‌مورد با داوران و عدم کنترل وی داشت. در نقطه مقابل، استقلال مدافع قهرمانی بیشتر از هیجان به آرامش نیاز داشت. آرامشی که مرحله به مرحله از این باشگاه دور شد. ابتدا اینکه سرمربی کمترین دخالت را در انتخاب بازیکنان داشته که اگر اشراف کاملی می‌داشت بازیکنانی چون امیرحسین حسین زاده که در انتهای فصل به بلوغ فوتبالی خود نزدیک شده بود را حفظ می‌کرد و یا آمانوفی که به او اعتقاد نداشت را در لیست خروج قرار می‌داد و دوم اینکه با تغییر مدیریت شک و تردید ماندن و یا رفتن تفکرات سرمربی را تحت تاثیر قرارداد و سوم اینکه تعویلات اجباری و بلند مدت لیگ به علت برگزاری جام جهانی روند استقلال را تا حدودی مختل نمود. با این حال ساپینتو مردی نیست که قادر باشد در لحظات پر التهاب بازی همچون بازی با تراکتور و سپاهان تیمش را با آرامش بهتری رهبری کند. نکته ای که ممکن است با تکرار در هفته‌های پیش رو منجر به اخراج وی گردد.

بازیکنان و انگیزه‌های متفاوت

باشگاه استقلال اعلام کرده است: با درخواست سرمربی سیاوش یزدانی حق حضور در تمرینات را ندارد. از طرفی نباید فراموش کنیم در مقطع نقل و انتقالات تابستانی و در حالی که اسکوپچ سرمربی تیم ملی بود، اقبال بسیاری از بازیکنان به حضور در لیگ داخلی و به خصوص دو تیم استقلال و پرسپولیس بود. بازیکنانی چون سجاد شهباززاده، مهدی قائدی و محمد محبی با همین تفکر به جمع آبی‌پوشان اضافه شدند و نام برخی از بازیکنان نیز با همین رویکرد مطرح بود. تعویض سرمربی تیم ملی که منجر به حذف برخی نام‌ها شد، انگیزه‌های متفاوتی نزد آنان ایجاد کرده و این موضوع بازیکنان مدعی را تا حدودی به حواشی ناخواسته برده است. مهدی قائدی با رایج بازی‌های ضعیف به نیمکت استقلال منتقل شده



حسن صاعی پور

شکل و شمایل فوتبال ایران با آنچه در فوتبال دنیا می‌گذرد، تفاوت‌های بسیاری دارد. فوتبال غیرعملی این سرزمین که اتکا نادرستی به تجربه دارد، اجازه اندکی به مریبان طراز اول دنیا برای پرداختن به کارصحيح و اصولی داده و به همین دلیل به ندرت اتفاق می‌افتد که مریبان بزرگ در فوتبال ایران موفقیتی را به ارمغان بیاورند. به عنوان مثال در مقطعی آری هان، مربی نامدار دهه‌های گذشته هلند پس از مدت کوتاهی که در راس کادر فنی پرسپولیس قرار می‌گیرد از فوتبال ایران گریزان شده و از طرفی فوتبال ایران قادر نیست از داشته‌های فنی مریبانی چون کارلوس کی‌روش و حتی افشین قطبی بهره کافی و لازم را ببرد و این دو مربی به بدترین وجه ممکن فوتبال پاریس را ترک کرده‌اند. با این مقدمه شرایط ماه‌های اخیر باشگاه استقلال و نوسانات شدید مدیریتی و فنی آبی‌پوشان موضوعی است که قصد داریم آن را بررسی نماییم:

قبل از آجورلو

تمام سال‌های قبل از حضور آجورلو در راس مدیریت باشگاه استقلال، علیرغم حضور مدیران مختلف، شباهت عجیبی به هم داشت. استقلال در این سال‌ها کمترین ثبات را تجربه کرده و در حفاصل سه فصل به اندازه ده فصل بازیکن جذب و یا از لیست خود خارج کرده است. نکته‌ای که در اردوگاه حریف سنتی این باشگاه اتفاق نیافتاد و قهرمانی‌های پی در پی را برای آنان به ارمغان آورده است. بخشی از این وضعیت به مدیران غیر ورزشی این باشگاه برگشته و بخشی نیز به کلیت ورزش ایران مربوط است. در حقیقت دوران قبل از مدیریت آجورلو را می‌توان به دوران آزمون و خطاهای مدیریتی آبی‌پوشان پایتخت تعبیر کرد که در آن بازیکنان و مریبان فرصت حضور و بروز توانایی‌های خود را نداشته و با مانورهای بی‌دلیل، استقلال را تبدیل به تیمی معمولی کرده بودند.



جریانات مربوط به خروج مربی ایتالیایی این باشگاه هنوز هم به پایان نرسیده با انحای مختلف موجودیت باشگاه را زیر سوال برده و در مقطعی طرح بازگشت دوباره استراماچونی توسط مدیرعامل وقت، سرمربی حاضر را به مرحله‌ای می‌رساند که قادر نیست جام حذفی را تصاحب کرده و با خروج خود از باشگاه، لیگ قهرمانان آسیا را برای استقلال به پایان می‌رساند.

بعد از آجورلو

هواداران استقلال در ابتدا به این خاطر که مصطفی آجورلو از جنس استقلال نیست به او اطمینان خاطر نداشتند. آرامش آجورلو که خیلی زود به سردار باشگاه ملقب شد، آرامش نسبی را به مجموعه تزریق کرد. اتفاق مثبتی که قبل از ورود وی در تیم استقلال افتاده بود، یعنی انتخاب فرهاد مجیدی و انتخاب بازیکنان به سلیقه او کار را برای سردار آسان‌تر کرد. مدیر عامل به سرمربی تیم اعتماد کرده و به اطمینان داد که حامی او خواهد بود و سرمربی فارغ از مشکلات موجود تمرکز خود را به مسایل فنی گذاشته و با اتخاذ تاکتیک موثر در مسیر قهرمانی قرارگرفت. مدیرعامل استقلال در طول دوران مدیریت خود سرفصل‌های درستی را همچون حق پخش تلویزیونی و تبلیغات محیطی را مطرح کرده و در مقطعی با متولیان ورزش و صدا و سیما نیز تنش پیدا کرد. با این حال و صرف نظر از اینکه مسیر طی شده استقلال با آجورلو با انحرافات روبرو بوده است و حتی او علیرغم اطلاع از تصمیم مجیدی در خصوص عدم همکاری با استقلال در فصل بعد (فصل بیست و دوم) هیچ اقدام موثری برای تعیین جانشین وی در کوتاه‌ترین مدت انجام نداد و از طرفی برخلاف ادعاهای مطرح شده هیچ قدم موثری در کاهش بدهی‌های استقلال برداشته و به گفته فتح الله زاده خزانه خالی باشگاه را تحویل وی داده است، اما باید گفت؛ آجورلو استقلال را در مقطع حضورش در این باشگاه از آسیب‌های تکراری گذشته و تنش‌های مخرب تاحدودی دور کرده بود.

قراردادهای ناشیانه

رسم عجیب عقد قراردادهای ناشیانه صرفا مختص باشگاه استقلال نیست. این معضل که مبتلا به فوتبال ایران است در حقیقت به لایه‌های آماتوری فوتبال ایران برگشته و تازمانی که قدم صحیح در مورد حل آن برداشته نشود همچنان تکرار خواهد شد. اما شاید استقلال در این امر پیش‌تاز و سرآمد دیگر باشگاه‌های ایران باشد. هواداران این تیم به خوبی به یاد دارند که پندار توفیقی در مقطعی به طور شبانه دست به خریدهای ریز و درشت می‌زد. در ابتدای همین فصل و قبل از حضور ساپینتو بازیکنان زیادی جذب باشگاه شدند و حتی بعضی از آنان قبل از شروع لیگ به باشگاه دیگری منتقل گردیده و در نهایت لیست آبی‌پوشان در حالی تکمیل شد که باشگاه علیرغم هماهنگی‌های انجام شده موفق به جذب کاوه رضایی نگردید. از طرفی وجود بندهای شکفت انگیز نیز در نوع خود جالب و شنیدنی است. گفته شده است قرارداد آمانوف در صورتی فسخ خواهد شد که این بازیکن مبلغ قرارداد خود را به تمامی دریافت نماید. در چگونگی عقد قرارداد قرضی با مهدی قائدی و محمد محبی آنقدر ابهامات دیده می‌شود که هر لحظه باشگاه خارجی اراده کند، می‌تواند آنان را به باشگاه خود برگرداند. در نهایت اینکه قراردادهای ناشیانه موجود اوضاعی را بوجود آورده که حل آن یک فصل تمام انرژی باشگاه را خواهد گرفت.

فتح الله زاده و قول و قرارهای ناممکن

روزگاری حاجی آبی‌ها دست به چک و یا نهایتا با فروش منزل شخصی، به قول خودش بمب می‌ترکاند. فتح الله زاده که به دفعات در راس مدیریت استقلال قرار گرفته است در دو دوره اخیر حضورش در استقلال به هیچ عنوان قابل مقایسه با دوران قبل عمل نکرده است. مدیرعامل استقلال که به مزاح قول حضور لیونل مسی را در استقلال

و بازیکنی همچون سجاد شهباززاده آنقدر کم فروغ ظاهر می‌گردد که در لیست خروج قرار می‌گیرد. از طرفی استقلال فصل اخیر فاقد رهبر در میانه میدان است و خلاء یک فرمانده تمام عیار در این تیم به چشم می‌خورد.

پنجره همیشه بسته استقلال

اینکه همواره پنجره نقل و انتقالات استقلال بسته باشد با توجه به بدهی‌های تمام نشدنی این باشگاه امری طبیعی است. از طرفی هیچ تلاش موثری از جانب دولت به عنوان صاحب و متولی اصلی این باشگاه در جهت رفع این مشکل صورت نگرفته است. اینکه از دولت انتظار مساعدت می‌شود به لحاظ مردمی بودن این باشگاه و هواداران میلیونی آن است. از طرفی به طور معمول و برحسب قاعده باشگاه‌داری لازم است دست مدیرعامل در مسایل گوناگون بازیابد که این امر به همان دلیل دولتی بودن علیرغم ادعای مستقل بودن غیر ممکن است. اگر تصور مستقل بودن باشگاه‌ها از جمله باشگاه استقلال درست بود، تغییرات مدیریتی با این حجم را ملاحظه نمی‌کردیم. بنابراین کلید حل مشکل دست دولت‌مردان است. باید گفت: صرف پرداخت بدهی‌ها نیز مشکلات را حل نخواهد کرد، کما اینکه با اوضاع حاکم بر باشگاه استقلال مسلما در فصل بعد بدهی آمانوف، ساپینتو و چند بازیکن دیگر نیز بر بدهی باشگاه اضافه و باز پنجره آنان در حساس‌ترین مقطع بسته خواهد شد. استقلال و هر باشگاه دیگر دولتی به تدوین اساسنامه درست و عملی درخصوص مدیریت و اقتصاد نیازمند است.

خریده‌های ضعیف و سرمایه سوزی

به نظر می‌رسد در فوتبال ایران خرید بیشتر مهمتر از کیفیت خرید است. تعدادی از بازیکنان حال حاضر استقلال چه بازیکنانی که در ترکیب قرار گرفته‌اند و چه بازیکنانی که در ترکیب قرار نگرفته‌اند، علیرغم اینکه بازیکنان آینده‌داری هستند، در اندازه باشگاه بزرگی چون استقلال نیستند. گواه این امر ضعف مفرد استقلال در خلق موقعیت و گلزنی است. قدر مسلم اینکه بازیکنان آینده‌دار و جوان لازم است به تدریج به بدنه تیم اضافه شوند. با این حال مشاهده می‌شود چندین بازیکن جوانی نام و مستعد جذب گردیده و هرگز مهلت و مجال بازی را پیدا نکرده و با این اوضاع مسلما روند صعودی آنان از بین رفته و حتی با پیوستن به تیم‌های دیگر نیز احیا نخواهند شد. خرید های ضعیف، توامان به بازیکن و باشگاه ضربه زده و به تعبیری منجر به سرمایه سوزی می‌گردد.

روزهای سخت فتح الله زاده

علی فتح‌الله زاده خوبی به گفته خودش مرد روزهای سخت است. از طرفی روزهای سخت استقلال فرا رسیده و آبی‌پوشان حال و روز مناسبی ندارند. وضعیت نقل و انتقالات مبهم‌تر از هر وقتی شده است. شائبه کم کاری بازیکنان با اخراج یزدانی از تمرینات قوت گرفته و استقلال حداقل برای خارج نشدن از کورس قهرمانی و موفقیت در جام حذفی به چند تغییر اساسی نیازمند است. خبرها حاکی از اینست که ساپینتو به حضور دو بازیکن تراز اول اعلام نیاز کرده و بحث فقدان زمین مناسب نیز از دیر باز استقلال را آزار می‌دهد. فتح الله زاده بدرستی می‌داند که کار سختی را پیش رو داشته و با بیابانی و قول و قرار مشکلی حل نخواهد شد. سفر مدیرعامل جهت مذاکره با طلبکاران و تامین منابع مالی اگر منجر به خرید دو الی سه بازیکن مناسب شود، آنگاه آبی‌پوشان باید منتظر لغزش حریفان باشند که آنان را به صدر نزدیک کند.

استقلال در مسیر سقوط

با این وضعیت باید حکم به سقوط استقلال در فوتبال ایران بدهیم. سقوط زود هنگامی که در عوض دفاع از عنوان قهرمانی، احتمالا با رتبه‌های نازل میانه جدول به پایان خواهد رسید. در شرایط کنونی استقلال باید با تیم‌هایی چون گل‌گهر، مس رفسنجان، فولاد خوزستان و دیگر تیم‌هایی که اگر مدعی نباشند، اما با انگیزه مضاعف به مصاف استقلال می‌آیند، رقابت کرده و اگر رد و بدل شدن این امتیازات به نفع صدرنشین پایان نیابد، با فتح شهرآورد استقلال را به قهرمانی امیدوار نماید. در غیر اینصورت احتمالا در انتهای فصل، دوباره مدیری دیگر و دوباره مربی دیگر و دوباره نقل و انتقالاتی دیگر و دوباره شکستی دیگر در انتظار استقلال تهران خواهد بود.

قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال روز دوشنبه در سازمان لیگ فوتبال برگزار شد: استقلال - ملوان / سپاهان - پرسپولیس / آلومینیوم اراک - نساجی / استقلال ملاتانی - مس کرمان / گل گهر سیرجان - فولاد / نود ارومیه - پیکان / دریای کاسپین بابل - پارس جنوبی جم / هوادار - مس رفسنجان

”

«عزیزی»: مثل فوتبال نیستیم اما باید متحد باشیم



« حمید عزیزی، رییس فدراسیون گلف پس از پیروزی در انتخابات گفت: قائل به استفاده از همه ظرفیت‌ها با رعایت اولویت‌ها هستیم. ما دست یاری به سوی همه دراز می‌کنیم چون یکی از نقاط قوت در دوره گذشته اتحاد و انسجام فدراسیون بود. ما فوتبال نیستیم که ۵۰ میلیون دنبال کننده داشته باشیم، ما گلفیم و تعدادمان همین نفرات حاضر به همراه بازیکنان و مربیان و داوران است که برای پیشبرد اهداف نیازمند اتحاد هستیم. ما این دست اشتیاق و نیاز را به سوی همه دراز می‌کنیم. امیدوارم شرمنده شما نباشیم و بتوانیم کارنامه خوبی را به اتفاق هم رقم بزنیم.

”

گل محمدی: جایگاه فعلی در جدول هم مهم است اما...



« تیم فوتبال پرسپولیس با کسب امتیاز ۳۵ در پایان هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر جایگاه خود در صدر جدول را تثبیت بخشید تا عزم راسخ پر افتخارترین تیم تاریخ این رقابت‌ها را برای کسب جامی دیگر نشان دهد. گل محمدی پس از آخرین برد پرسپولیس در لیگ برتر گفت: «فعلا باید از بازیکنانم تشکر کنم. آنها می‌جنگند و سزاورا بهترین تشویق‌ها هستند. نبود هواداران را خیلی حس می‌کنیم اما با تمام وجود برای شادی آنها می‌جنگیم. فعلا صحبت از قهرمانی زود است. هدفمان این جام است اما بازی به بازی پیش می‌رویم. جایگاه فعلی در جدول هم مهم است اما نه به اندازه پایان فصل!»

”

مشکل سپاهان نعمتی برای پیوستن به استقلال حل شد



« سپاهان نعمتی که به دلیل مصدومیت ابتدای فصل نتوانست جایگاه خود را در ترکیب تیم پیدا کند ناچار به جدایی از جمع سرخپوشان پایتخت شد تا حالا با پیشنهاد چند تیم لیگ برتری همچون استقلال، گل گهر و فولاد روبرو شود. پیشنهاد اولیه استقلال به نعمتی باعث شد تا صحبت‌هایی درباره منع مجوز پرسپولیس مبنی بر این انتقال صادر شود اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد نعمتی هیچ بندی در قرارداد خود مبنی بر پیوستن به تیم‌های رقیب نظیر استقلال قرار ندهاده و مشکلی در این زمینه نخواهد داشت.

”

رشفورد بهترین گل زن لیگ‌های معتبر اروپایی پس از جام



« رشفورد گل اول منچستر یونایتد برابر آرسنال را به ثمر رساند، او پس از جام جهانی در تمامی رقابت‌ها برای منچستر یونایتد ۹ گل به ثمر رسانده است. مارکوس رشفورد که درحال حاضر فرم خوبی دارد و تقریباً در هر بازی برای منچستر یونایتد گل‌زنی می‌کند، آمار قابل توجهی را ثبت کرده است و حتی در حضور غول دیگری در لیگ برتر انگلیس، یعنی اربلینگ هالند، موفق شده است عنوان بهترین گل زن پنج لیگ معتبر اروپایی در تمامی رقابت‌ها پس از جام جهانی را به نام خود ثبت کند. باید دید آیا این عملکرد قابل توجه رشفورد ادامه دار خواهد بود یا خیر.

”

یک پرسپولیس آماده یاعی شدن!



« رضا دهقانی هافبک فصل گذشته پرسپولیس که خیلی زود از این تیم جدا شد و به تراکتور رفت، در تابستان راهی نفت مسجد سلیمان شد و یکی از خوب‌های این تیم در این فصل بود. دهقانی که چند گل هم به ثمر رسانده قصد دارد با توجه به شرایط بد تیمش از نفت مسجد سلیمان جدا شود و به تیم دیگری در نیم فصل دوم ملحق شود. نکته جالب توجه اینکه هافبک سابق پرسپولیس مورد توجه استقلال قرار گرفته و مذاکرات ابتدایی هم با این بازیکن انجام شده است. به این ترتیب ممکن است شاهد حضور یک پرسپولیس در استقلال باشیم.

”

افشاکری «هاشمی جواهری» از پرونده تعرض در مشهد



« سیدعلی اکبر هاشمی جواهری، مدیر کل اداره ورزش و جوانان خراسان رضوی گفت: امروز تمام مستندات پرونده شکایت از باشگاه فوتبال نونهالان مشهدی به دادستانی پرونده به نمایندگان قوه قضاییه تحویل داده شد و پیگیری جدی این موضوع تا رسیدن به نتیجه لازم هستیم. اداره ورزش جوانان خراسان رضوی مقصر اصلی این حادثه را به هیئت فوتبال استان میدانند چون باشگاه بدون مجوز را در مسابقات لیگ شرکت داده است. طبق پیگیری‌های انجام شده هیئت فوتبال استان از روزهای اولیه از موضوعات این پرونده اطلاع داشته و خانواده‌ها را به حراست اداره ورزش و جوانان استان راهنمایی کرده است.

”

۱+۴ بازیکن در لیست خروج عجیب سایننتو استقلال



« تیم استقلال در نیم فصل اول تعداد قابل ملاحظه‌ای بازیکن در اختیار داشت که عملاً از وجود آنها آنطور که باید استفاده نکرد و به نظر می‌رسید سرمربی پرتغالی این تیم اعتقاد چندانی به این نفرات ندارد. در این خصوص وضعیت عزیزیک آمانوف با سایرین متفاوت بود چراکه از همان ابتدای فصل مشخص بود که این بازیکن در برنامه‌های سرمربی پرتغالی جایی ندارد. در ادامه نیز نام نفراتی مانند امید حامدی فر، محمدحسین زواری، سیاوش یزدانی، سجاد شهباززاده و امیرعلی صادقی به‌عنوان نفرات مازاد مطرح شده که البته هیچ زمانی چنین لیستی به صورت رسمی مطرح و رسانه‌ای نشد.

”

سپاهان اصفهان؛ مقصد احتمالی سیاوش یزدانی



« با تصمیم ریکاردو سایننتو سیاوش یزدانی مدافع پرحاشیه استقلال از این تیم کنار گذاشته شد و دیگر جایی در این تیم ندارد. یزدانی که عملکرد خوبی در بازی‌های گذشته نداشته، روز یکشنبه اجازه تمرین کردن پیدا نکرد و به زودی استقلال را ترک خواهد کرد. بلافاصله بعد از انتشار این خبر صحبت‌های زیادی در خصوص تیم بعدی سیاوش مطرح شد. پیگیری‌های ما اما نشان می‌دهد احتمال معاوضه یزدانی با یکی از بازیکنان سابق استقلال وجود دارد. شنیده‌های ما حاکمی از آن است که سپاهان تیم سابق یزدانی خواهان جذب این بازیکن است و استقلال‌ها هم بدشان نمی‌آید دوباره محمد دانشگر را به ترکیب تیمشان اضافه کنند.

”

بوکایو ساکا، قاتل سریالی منچستر یونایتد در آرسنال



« ساکا گل دوم آرسنال برابر منچستر یونایتد را به ثمر رساند و توپچی‌ها را یک قدم به کسب جام قهرمانی نزدیک‌تر کرد، ساکا از اصلی‌ترین عوامل موفقیت آرسنال در فصل جاری لیگ برتر انگلیس است. بوکایو ساکا با گل زنی در یکشنبه‌شب مقابل منچستر یونایتد به سومین بازیکن تاریخ باشگاه آرسنال تبدیل شد که در سه بازی پیاپی لیگ برتر موفق به باز کردن دروازه شیاطین سرخ می‌شود. پیش از او، فردی لیونبرگ و تیری آنری موفق شده بودند در سه بازی پیاپی لیگ برتر دروازه منچستر یونایتد را باز کنند.

”

پیشنهاد رسمی مس کرمان برای یک استقلال



« عزیزیک آمانوف هافبک ازبکستانی استقلال که در این فصل فرصتی از سوی ریکاردو سایننتو برای حضور در ترکیب به دست نیآورده و گفته می‌شود در لیست خروج این باشگاه قرار دارد، با درخواست باشگاه کرمانی مواجه شده است. در این زمینه گفته می‌شود با توجه به قرارداد این بازیکن و مبلغی که به صورت ارزی باید برای فسخ قرارداد وی پرداخت شود، استقلال با چالش مواجه شده است. اکنون اما با پیشنهاد رسمی باشگاه مس کرمان باید دید، طرفین به چه توافقی خواهند رسید و آیا آمانوف نیم فصل دوم را در جمع نازنجی‌پوشان و تیم مس کرمان تحت هدایت فرزاد حسین‌خانی پشت سر خواهد گذاشت یا خیر.

سن بازنشستگی در ایران بیشتر است یا دیگر کشورها؟

سن بازنشستگی در دیگر کشورها

۶۰ سال

سن رسمی بازنشستگی در ایران

میت میمن

هوادارکینیوز

دیوان نیوز

۵۱/۵ سال

میانگین سن بازنشستگی در ایران

	آمریکا	۶۶٫۳
	انگلیس	۶۶
	آلمان	۶۵٫۸
	سوئد	۶۲

	چین	۶۰
	ترکیه	۶۰
	برزیل	۶۵
	فرانسه	۶۲
	نروژ	۶۲
	ژاپن	۶۴

